INDICAÇÃO Nº 1378/2015
Solicita que o Executivo providencie mais vagas em creches da Vila Nova São Roque, Vila São Rafael e Bairro do Marmeleiro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Executivo providencie mais vagas em creches da Vila Nova São Roque, Vila São Rafael e Bairro do Marmeleiro.

JUSTIFICATIVA:

A demanda por vagas em creche nesses bairros é muito grande, e por isso se faz necessária a abertura de mais vagas, a fim de que os pais das crianças possam trabalhar despreocupados.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de agosto de 2015.

LUIZ GONZAGA DE JESUS

(GONZAGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/08/2015 - 10:39:33 05612/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário